
- 1 - 

令和２年９月 24 日 

◎黒岩委員長 ただいまから、商工農林水産委員会を開会いたします。 

（10 時 52 分開会） 

◎黒岩委員長 本日、お集まりいただきましたのは、当委員会で県内製造業の現地調査を

行うことについて御提案し、皆様に協議いただきたいものです。 

新型コロナウイルス感染症の対策として、事業の継続と雇用の維持、感染拡大防止のた

めの新たな施策が実施されております。 

この９月定例会でも、「社会構造の変化も見据えた各政策のさらなる強化を図る」とさ

れておりますが、経済活動を取り巻く状況の変化に即した施策の立案が今後とも必要にな

ってまいります。 

そこで、新型コロナウイルス感染症の影響を受けつつも、独自の技術力やサービスによ

り、業況の拡大や雇用の維持に取り組んでおられる企業を訪問して、現状と今後の取り組

み方針等を聴取し、意見交換を行うこととしたいと思います。 

日程と調査先企業については、お手元にお配りしております資料のとおり、10 月 16 日

金曜日に、山崎技研、高知精工メッキ、高知丸高の３社にお伺いして、お話をお聞きする

こととあわせ、ものづくりの現場も視察させていただくこととしてはどうかと考えており

ます。 

それでは、委員の皆さんの御意見をお伺いしたいと思います。御意見をどうぞ。 

小休にします。 

   

（小休） 

 

◎ なし 

 

◎黒岩委員長 正場に復します。 

それでは、お手元の資料の日程で県内製造業の現地調査を行うということで、御異議ご

ざいませんか。 

（異議なし） 

◎黒岩委員長 御異議なしと認めます。よって、さよう決定しました。 

 訪問先企業と細部の調整をしましたうえで、詳細につきましては、10 月８日からの委員

会審議日程の中で御連絡するようにいたします。 

以上で、本日の日程は終了いたしました。 

本日の委員会はこれで閉会します。 

（10 時 54 分閉会） 


